
『新型コロナウイルス相談ダイヤル』緊急開設のご案内

平素よりPTA活動にご理解とご協力を賜り、心より御礼申し上げます。

保護者の皆さまにおかれましては、新型コロナウイルス感染症対策で大切なお子さまの健康等に関して

いろいろ心配事が生じていることと思います。

そこで当団体では「総合保障制度加入者向けの“24時間健康相談サービス"」の内、「新型コロナウイルス』

に関する相談について期間限定ではありますが、総合保障制度のご加入に関係なく広く保護者の皆様が無
料で利用できるようにいたしました。

大切なお子さまやご家族の安全安心の為ご活用いただければと思います。

錘
牙窒

蕊
ス相談ダイ新型コロナウイル ヤノし騒蕊

や

経験豊かな看護師や保健師が24時間。年中無休で新型コロナウイルスに関する幅広いご相談に
対応させていただきます。

相 談事例r可

O租重⑥掌⑥85-133新型コロナに
対しての予防方法を
教えて Lｰ塾生……ｰ‐』

･受付期間：2020年3月11日～

2020年5月31日

･受付時間：24時間(土･日･祝日を含む）

･サービス提供会社：ティーペック株式会社

http://www｡t-pec｡co.jp/
｢新型コロナウイルス｣の相談については､厚生労働省や
国立感染症研究所のガイドラインに沿った回答となります。

風邪のような
症状が出ているが
大丈夫…

し
予防のための
手洗いやうがいの
ポイントを教えて

入ごみに
行ったけど
大丈夫かな？

子どもと外出
しなければいけない。
何に注意したら…

厚生鎧働省の諏一ムペ?鵜灘蕊遡風ナ瀞ｲﾙｽ1感染症に融触羅蕊鐘参照く鑓きい。

｜侵生労働壹耀ｺﾛﾅｳｲﾙｽQ&A_II蕊臺撫〆

園 ■ー 両丙

賄

塑踊

」

愛知県小中学校PTA連絡協議会「小中学生総合保障制度」
お子さまの病気･ケガ･賠償リスク等に備えた『総合保障制度』を採用し

ております｡詳細は右記の動画等をご確認いただき､ご不明な点やご質
問等がございましたら下記お問い合わせ先までご連絡ください。

病気補償プランは補償期間中の新型コロナウイルス感染
症(COVID-19)発病による入院も補償の対象となります。

見てすぐわかる！

お子さまを守る

鴎識1分動画

※補償開始前の検診(入学前の健康診断等)で指摘された病気など補償開始前に発病していた病気は対象となりません。
※プランによってセットされている補償項目が異なります｡詳しい補償内容はパンフレットをご覧ください。

【引受保険会社】

AIG損害保険株式会社

【お問い合わせ先】

取扱代理店･扱者

株式会社アクエ 名古屋支店

TELO52-857-1400TELO52-752-2360

B-200110


